
 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

Č.2/06097758/2018 
 
 
 
 

   
 
 

ŠENKÝŘ PÁNIK, advokátní kancelář s.r.o. 
se sídlem Na Viničních horách 1834/24, 160 00 Praha 6  

IČ: 24722197 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

oddíl C, vložka 168834, 
jednající JUDr. Martinem Šenkýřem, jednatelem,  

 
 

dále jen „Advokát“ na straně jedné 
 

 
 
 

a 
 
 
 
 

Středočeská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace 
se sídlem Husova 156/21, 110 00 Praha 

IČO: 06097758  
jednající PhDr. Norou Dolanskou, ředitelkou organizace na straně druhé 

dále jen „Klient“ na straně druhé 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, 
ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 
 

smlouvu o poskytování právních služeb  
(dále jen „Smlouva”) 



  2   

I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek Advokáta poskytovat Klientovi právní služby dle jeho 
požadavků a za podmínek stanovených dále v této Smlouvě, a to zejména, nikoli však 
pouze formou konzultací, poskytováním právních stanovisek ústních i písemných, 
vytvářením návrhů a revizí smluv a dalších dokumentů, podání žalob k soudu a 
zastupováním Klienta při jednání, v řízení před soudy a před orgány státní správy a 
samosprávy, orgány činnými v trestním řízení, případně dalšími institucemi, 
korespondence, to vše dle požadavků Klienta (dále jen „Právní služby“).  

1.2. Klient se zavazuje zaplatit Advokátovi za Právní služby odměnu podle této smlouvy.  

 

II. 
Závazky Advokáta 

2.1. Advokát je při své činnosti vázán obecně závaznými právními předpisy a v jejich mezích 
příkazy Klienta. 

2.2. Advokát je při poskytování Právních služeb povinen postupovat s náležitou odbornou péčí, 
chránit práva a takové zájmy Klienta, které jsou Advokátovi známy. 

2.3. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním Právních služeb, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně 
obecně známé. Povinnost mlčenlivosti se obdobně vztahuje i na zaměstnance Advokáta, 
včetně koncipientů. Povinnosti mlčenlivosti může Advokáta zprostit pouze Klient svým 
písemným prohlášením adresovaným Advokátovi. Závazek Advokáta k zachovávání 
mlčenlivosti zůstává v platnosti i po zániku této smlouvy. 

2.4. Klient bere na vědomí, že se Advokát může v souladu s § 26 odst.1. zákona č. 85/1996 
Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, dát v rámci svého pověření zastoupit i jiným 
advokátem.  

2.5. Advokát prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu ve výši 100.000.000,- 
Kč (slovy sto miliónů korun českých). Advokát prohlašuje, že bude pojištěn pro případ 
odpovědnosti za škodu způsobenou Klientovi po celou dobu účinnosti této Smlouvy 
nejméně v rozsahu uvedeném v tomto ustanovení. 

2.6. Advokát odpovídá Klientovi za škodu způsobenou profesním pochybením advokáta. 

2.7. Advokát se zavazuje reagovat na požadavek Klienta, a to maximálně do 1 týdne od 
vznesení takového požadavku, pokud se strany nedohodnou jinak. Reakcí se má na mysli 
kompletní a odborné zodpovězení požadavku Klienta běžného rozsahu. V případě porušení 
ustanovení uvedeného v předchozí větě ze strany Advokáta je klient oprávněn od této 
smlouvy odstoupit. Pro urgentní požadavky Klienta strany ujednaly povinnost reakce 
advokáta do 1 pracovního dne od vznesení požadavku ze strany Klienta, pokud takový 
požadavek nepřesáhne 4 hodiny poskytovaných právních služeb. Takový urgentní 
požadavek Klienta musí být jednoznačně definován jako "URGENTNÍ" a Advokát má v 
tomto případě nárok na zvýšení sjednané advokátní odměny o 50% za právní služby 
poskytnuté jako urgentní. 

 

III. 
Závazky Klienta 

3.1. Klient je povinen předat včas Advokátovi veškeré informace a listinné podklady, jež jsou 
nutné k řádnému poskytování Právních služeb. Klient se zavazuje podle pokynů Advokáta 
předat Advokátovi veškerou písemnou dokumentaci, podklady a listiny vztahující se 
k případu. Dále se Klient zavazuje rovněž označit veškeré další důkazy a uvést všechny 
relevantní skutečnosti, které mohou nebo by mohly mít význam pro úspěšné vymáhání 



  3   

nároků klienta a mohly by vést k úspěchu ve věci. Pokud takové dokumenty, podklady a 
listiny nejsou v držení Klienta, zavazuje se vynaložit veškeré úsilí k jejich zajištění a předat 
je poté bez zbytečného odkladu Advokátu. 

3.2. Klient je povinen poskytovat Advokátovi i jinou nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné 
poskytování Právních služeb. 

3.3. Klient je povinen zaplatit odměnu a náhradu nákladů podle článku IV. této smlouvy.  

3.4. Klient odpovídá Advokátovi za prokázanou škodu, kterou mu způsobil v důsledku 
poskytnutí nesprávné informace nebo nesprávné či neúplné dokumentace. 

 

IV. 
 Odměna, náhrada nákladů 

4.1. Klient se zavazuje za Právní služby zaplatit Advokátovi smluvní odměnu stanovenou 
hodinovou sazbou ve výši xxxxx,- Kč za (každou) jednu hodinu poskytnutých Právních 
služeb. 

4.2. Smluvní odměna uvedená v odst. 4.1. této Smlouvy je splatná (a bude Advokátem 
vyúčtována) měsíčně po skončení příslušného kalendářního měsíce, ve kterém byly Právní 
služby poskytnuty, a to na základě daňového dokladu vystaveného Advokátem s lhůtou 
splatnosti 30 dnů. Daňový doklad bude vždy doplněn o přílohu s detailním rozpisem 
jednotlivých právních úkonů. 

4.3. Částka uvedená v odst. 4.1. je stanovena bez DPH, které bude připočítáno v zákonné výši. 

4.4. Advokát má kromě výše uvedených odměn nárok na náhradu nákladů spojených 
s poskytováním Právních služeb podle vyhlášky č. 177/1996 Sb., advokátního tarifu, 
ve znění pozdějších předpisů, jako jsou zejména soudní poplatky, odměny notářů, znalců, 
tlumočníků a překladatelů, cestovní náklady apod. O takových výše uvedených nákladech 
se zavazuje Advokát Klienta předem informovat k jejich odsouhlasení. Bude-li to možné, 
Advokát vyúčtuje výše uvedené náklady v termínech podle odstavce 4.2. této smlouvy. 
Advokát nemá v případě úspěchu v soudním sporu, ve kterém zastupuje klienta, nárok na 
odměnu ve výši přiznané náhrady nákladů za zastoupení v soudním řízení Advokátem, tzn. 
přísudku hrazeného neúspěšnou protistranou v soudním sporu, který tedy jde ve prospěch 
Klienta. 

 

V. 
Účinnost smlouvy, registr smluv 

5.1. Tato smlouva je platná a účinná okamžikem jejího podpisu oběma stranami. 

5.2. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna dle 
zákona č. 340/2015 o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), případně dle zákona č. 134/2016 
Sb. o zadávání veřejných zakázek, případně aby poskytnuty informace v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. Plnění výše uvedených 
povinností se nepovažuje za porušení obchodního tajemství, či povinnosti mlčenlivosti. 
     

VI. 
 Závěrečná ustanovení6.1. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom. 

6.2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, se smlouvou souhlasí 
a na důkaz toho připojují své podpisy. 

6.3. Klient se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Advokáta nesdělí, či jinak 
nezpřístupní jakýmkoliv třetím osobám jakékoli informace týkající se této smlouvy. Smluvní 



  4   

strany se zavazují, že budou obsah poskytování zpráv a informací týkající se této smlouvy, 
stejně jako poskytování právních služeb vzájemně koordinovat a konzultovat 
v dostatečném předstihu před jejich případným zveřejněním. 

6.4.  Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou do 31.12.2018. 

6.5. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit z důvodů uvedených 
v příslušných ustanoveních právních předpisů a z důvodu uvedeného v této smlouvě. 

 
 
 
     V Praze dne 
 
 
 
 

  

___________________________________ ___________________________________ 
  

     Advokát 
 

       Klient 

 


